Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio
Estado do Espírito Santo

ATA DE REUNIÃO

Aos 08 (oito) dias do mês de setembro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às

09:00 horas, reuniram-se na sede da Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio, a

Controladora Interna, Sra. Karla Patricia Pagotto Coutinho; o Procurador Geral, Sr.

Dalvan José do Carmo da Silva Rebuli; e o Setor de Licitações, representado pela

Sra. Adrielli Moreira Barcellos, agente de contratação, com a finalidade de deliberar

acerca da revisão, análise e aprovação dos editais de licitação e minutas

padronizadas aplicáveis aos processos licitatórios e contratações públicas. Após

apreciação conjunta, o órgão de assessoramento jurídico e de controle interno

manifestaram-se favoravelmente à aprovação das referidas minutas, que passam a

ser adotadas como instrumentos oficiais, em conformidade com o art. 19, inciso IV,

da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 assegurando maior padronização, segurança

jurídica e eficiência nos procedimentos da Administração Pública Municipal. Nada

mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que após lida e achada conforme,

foi aprovada e assinada pelos presentes.

Karla Patricia Pagotto Coutinho

Controladora Interna

Dalvan José do Carmo da Silva Rebuli

Procurador Geral

Adrielli Moreira Barcellos

Agente de contratação

		2025-09-09T10:45:45-0300
	KARLA PATRICIA PAGOTTO COUTINHO:11066384762

		2025-09-09T10:47:57-0300
	DALVAN JOSE DO CARMO DA SILVA REBULI:12716879761

		2025-09-09T10:50:28-0300
	ADRIELLI MOREIRA BARCELLOS:13377618775